

Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över promemorian Ett socialt hållbart eget boende

Nacka kommuns inställning är att människors frihet och möjlighet till egenbestämmande ska värnas och är därför generellt emot reglering som medför begränsningar för individer. Mot bakgrund av att möjligheten till eget boende har lett till sociala problem för enskilda och lokalsamhället i vissa kommuner finns det dock ett behov av att begränsa möjligheten till eget boende under asyltiden. Nacka kommun är därför positivt inställd till att reglerna ses över, men ställer sig inte bakom det nu angivna förslaget.

En av anledningarna till att Nacka kommun inte ställer sig bakom förslaget är att det inte baseras på ett tillräckligt gediget underlag. I utredningen saknas tydliga konsekvensanalyser där risker såsom felaktig folkbokföring och svarthandel med hyreskontrakt behandlas. Vidare är Nacka kommun av uppfattningen att andra alternativa åtgärder som lösning på den rådande situationen bör ses över innan en regeländring görs.

Enligt utredningen kommer vissa asylsökande välja att bosätta sig i ett eget boende trots att de mister sin rätt till dagserättning. Då kommunerna, enligt socialtjänstlagen, har det yttersta ansvaret för de personer som vistas i kommunen befarar Nacka kommun att ansvaret samt kostnader för dessa personer kommer att övergå från Migrationsverket till kommunerna. Vidare är Nacka kommun av uppfattningen att utredningens barnkonsekvensanalys inte är tillfredställande i den del som avser barnfamiljer som förlorar sin rätt till dagserättning. Av utredningen framgår endast att det är viktigt att följa upp situationen för dessa barn och att familjerna ska informeras om möjligheten att byta boende. Det framgår inte vilken myndighet som har ansvaret för denna uppföljning. Detta bör tydliggöras för att säkerställa att inget barn ska riskera att fara illa.

Utredningen anger själv att införandet av en ordning enligt utredningens huvudförslag, där en bedömning av det egna boendet ska göras i varje enskilt fall, kommer bli komplicerad och administrativt betungande för Migrationsverket. Nacka kommun är kritisk till införandet av en sådan ordning. Migrationsverkets resurser bör istället användas till en skyndsam och rättssäker handläggning i myndighetens kärnverksamhet, inte minst för att

säkerställa en skyndsam asylprocess för asylsökande. I detta avseende framstår utredningens alternativa förslag med införande av områdesbegränsningar som lämpligare.

På Nacka kommuns vägnar



Gunilla Grudevall-Steen
Kommunstyrelsens 1:e vice ordförande
Nacka kommun



Lena Dahlstedt
Stadsdirektör
Nacka kommun